NPO法⼈ はんなり和菓⼦ラボ
 理事⻑ 南條 敦⼦

2025年12⽉吉⽇

【はんなり和菓⼦ ご寄付のお願い】

拝啓

あっという間に年の瀬が近づいてまいりましたが、皆さまにおかれましてはご健勝のこと
とお慶び申し上げます。

平素より NPO 法⼈はんなり和菓⼦ラボの活動にご⽀援を賜りまして、誠にありがとうご
ざいます。

当法⼈にとりまして、この12⽉は年度末の時期となっておりますが、今回が今年度最初の
ご寄付のお願いでございます。
いつも温かく活動を⽀えてくださる皆さまに、改めて感謝申し上げます。

今回はご寄付の返礼品として『新春練り切りセット』をご⽤意いたしました。
秋に開催した「練り切り創作研究会」にて、参加した会員から多くのアイデアが寄せられ
ましたので、そのデザインをもとに今回の6点を製作しております。

はんなり和菓⼦ラボに関わってくださる皆さまに、「はんなり和菓⼦」の美しさと味わい
を改めて感じていただければ幸いでございます。
また、私たちが取り組む “和菓⼦による社会貢献活動” へのご理解を、さらに深めていた
だく機会となりましたら嬉しく存じます。

ご家族やご友⼈にもお勧めいただき、活動の輪が広がっていくことを⼼より願っておりま
す。
以下の詳細をご覧のうえ、皆さまのご協⼒・ご⽀援を賜れましたら幸いでございます。

敬具

【2025年度 ご寄付受付の詳細】

▪ 募集期間は１２月１０日（水）〜 ２０日（土）、目標金額6万円、募集口数は20口です。

（口数に達した場合はその時点で、また達さない場合も募集期間最終日で終了とさせていただきます。）

▪ ご寄付の内容：１口 3,000円〜 複数口のお申し込み歓迎

▪ ご寄付の方法

銀行振込
三井住友銀行 青葉台支店 普通8030551
口座名義「NPO法人はんなり和菓子ラボ」

カード払い(Square決済) https://square.link/u/GU1YEkiR

▪ 返礼品お渡し方法

A： 1２月2６日（金）１４時〜1６時

  はんなり和菓子ラボにて手渡し（横浜市青葉区若草台11-35）

B： 12月2８日（日）クール便発送 到着は30日予定

（送料500円のご負担をお願いいたします）

▪ 返礼品の内容

『新春用練り切りセット6個』＆『はんなり薄柿』

注：贈答用の包装ではありません。

賞味期限：7日、自然解凍してお召し上がりください。

お申込みはこちら⇩

『椿ほのか』（モリンガ餡）
薄紅の椿にスーパーフー
ド・モリンガ餡を忍ばせ、
ほのかな⾹りを添えて。

『朝駆け』（つぶ餡）
朝⽇へ向かって駆ける
⾺を映し、午年の春の
躍動を表します。

 『初春の彩り』（こし餡）
初春の光が差し込む
情景を、⾊彩の帯と
こし餡で表現します。

『早春映え』（ゆず餡）
春光に映える柔らかな
⽔仙を、⾹り豊かな
ゆず餡で仕上げます。

『雪華の煌めき』（ミルク餡）
舞い降る雪の結晶をかたど
り、ミルク餡のやさしい

⽢さを添えて。

『寿ひさご』（梅餡）
吉祥の瓢をかたどり、
梅餡の爽やかな⾵味を
添えた祝菓です。

『はんなり薄柿』
（ドライパーシモン）

透けるほど薄く仕上げた⼲し柿。
レースのような美しさが⾃慢です

https://square.link/u/GU1YEkiR
https://forms.gle/er35hgpXd7oc6qkJA
https://forms.gle/er35hgpXd7oc6qkJA
https://forms.gle/er35hgpXd7oc6qkJA
https://forms.gle/er35hgpXd7oc6qkJA